EXTRATO DO EDITAL DE ELEIÇÃO DO SINDICATO DOS GESTORES GOVERNAMENTAIS DE GOIÁS –
SINDGESTOR - 2021

A Comissão Eleitoral-COMEL, constituída pelo Conselho de Ética do Sindicato dos Gestores Governamentais
de Goiás – SindGESTOR, no exercício de suas competências estatutárias, torna público o edital retificado para
eleição da Diretoria Executiva, do Conselho Fiscal e do Conselho de Ética, para o período 2021/2024, com

alteração das datas da campanha eleitoral, da votação e da posse dos eleitos, em relação ao edital

original.
- DATA DA ELEIÇÃO: 22 de março de 2021
- DATA DA POSSE: 02 de abril de 2021
- MODO: a eleição será realizada no modo virtual, por meio da plataforma “Eleja Online”.
- INSCRIÇÕES: as inscrições serão realizadas mediante requerimento endereçado à COMEL.
- OBTENÇÃO DO REQUERIMENTO: o edital com o modelo de requerimento e de outros formulários
(impugnação de candidaturas, recurso etc) poderá ser baixado no sítio do sindicato na internet.
- PRAZO DE INSCRIÇÃO: as inscrições das chapas e das candidaturas individuais poderão ser realizadas de
00h00 do dia 27 de janeiro de 2021 às 23h59 do dia 05 de fevereiro de 2021.
- O EDITAL DE CONVOCAÇÃO ESTÁ AFIXADO NA SEDE DO SINDGESTOR, LOCALIZADO NA RUA 5, 691, SALA
616, 6º ANDAR, EDIFÍCIO THE PRIME-TAMANDARÉ OFFICE, SETOR OESTE, 74115-060, GOIÂNIA-GOIÁS,
DISPONIBILIZADO NO SITE WWW.SINDGESTOR.COM.BR, SERÁ DIVULGADO NO GRUPO DO SINDGESTOR NO
APLICATIVO TELEGRAM E ENCAMINHADO POR E-MAIL PARA TODOS OS FILIADOS DO SINDGESTOR.
- Maiores informações podem ser obtidas pelo e-mail: comissaoeleitoral@sindgestor.com.br

Goiânia-GO, 26 de janeiro de 2021
Rita de Cássia Dias Borges Melo - Presidente
Edmilson Moura de Oliveira - 1º Secretário

Cristihan da Silva Galeti - 2º Secretário